



GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.) INDIA

(A Central University established by the Central Universities Act 2009 No.25 of 2009)

गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) भारत

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 क्रमांक 25, 2009 के अंतर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Phone No. 260044(O), 260049(O), Mob.No. 94076-00463, 94241-69003, Fax-(07752) 260240, Website www.ggu.ac.in
दूरभाष 07752-260044 (कार्या.), 260049(कार्या.), मो.नं. 94076-00463, 94241-69003 फेक्स-07752-260240 वेबसाईड www.ggu.ac.in

No. 583 /Conf./Ph.D./2018

Bilaspur, Dated 17 MAY 2018

N O T I F I C A T I O N

It is notified that, as per the decision taken in the Executive Council Meeting held on 27.01.04, the Kulpati, on behalf of the Executive Council after considering the reports of the examiners concerned and viva-voce examination held on 06 April 2018 has accepted the thesis submitted by Nipun Kumar Mishra and declare him eligible for the award of the Degree of the "DOCTOR OF PHILOSOPHY" of Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur from the date of the Viva-Voce Examination.

1. Name of the Candidate : Nipun Kumar Mishra
2. Name of the Supervisor : Dr. Soma Das
3. Subject of the Thesis : Electronics & Communication Engineering
4. School of Studies : Engineering & Technology
5. Title of the Thesis : STUDY AND DESIGN OF CYLINDRICAL DIELECTRIC RESONATOR ANTENNA : A CASE STUDY FOR X-BAND FREQUENCY APPLICATIONS
6. Registration no./ Date : 125294501/31.03.2014

This Notification is being issued under the Provisions of the Vishwavidyalaya Ph.D. Ordinance and Regulation 2009 applicable for admission, evaluation and Award of Degree of Doctor of Philosophy.

BY ORDER,

CONTROLLER OF EXAMINATIONS(ACTING)

Bilaspur, Dated 17 MAY 2018

Endt.No. 584 /Conf./Ph.D./2018

Copy forwarded for information & necessary action to :-

1. P.A. To Kulpati/Registrar for Kulpati / Registrar's information.
2. Dy.Registrar, Exam./Dev./Academic Section.
3. Dean, School of Studies in Engineering & Technology GGV Bilaspur (C.G.)
4. H.O.D. Department of Electronics & Communication Engineering GGV Bilaspur (C.G.)
5. Supervisor- Dr. Soma Das, Assistant Professor, Electronics & Communication Engineering, GGV Bilaspur (C.G.)
6. Nipun Kumar Mishra, C-5, Type-III, CIMS Collony, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya Koni Bilaspur (C.G.) 495009
7. Media Cell incharge with request to send it to Press and Electronic media for wide publicity in the interest of students as press release.
8. Editor : University News Association of Indian Universities, 16, Kotla Road, New Delhi, 110002.
9. Editor : Journal of Scientific and Industrial Research, Rafi Marg, New Delhi.
10. Librarian, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.).
11. Registrar of all the statutory Universities in India.
12. Director, Inflibnet Gujarat University Campus, Post Box No. 4116, Navrangpura, Ahmedabad - 380009 .
13. HOD, CSIT, GGV For Upload on the Vishwavidyalaya website.
14. Office File.



गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) भारत

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 कर्मांक 25, 2009 के अंतर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.) INDIA

(A Central University established by the Central Universities Act 2009 No.25 of 2009)

Phone No. 260044(O), 260049(O), Mob.No. 94076-00463, 94241-69003, Fax-(07752) 260240, Website www.ggu.ac.in

दूरभाष 07752-260044 (कार्या.), 260049(कार्या.), मो.नं. 94076-00463, 94241-69003, फ़ैक्स-07752-260240 वेबसाईड www.ggu.ac.in

क्रमांक583...../गोपनीय/पी-एच.डी./2018

बिलासपुर, दिनांक 17 MAY 2018

// अधिसूचना //

यह अधिसूचित किया जाता है कि 27 जनवरी 2004 को आयोजित कार्यपरिषद् की बैठक में लिए गए निर्णय के अनुसार संबंधित परीक्षकों के प्रतिवेदन एवं 06 अप्रैल 2018 को आयोजित मौखिकी परीक्षा के आधार पर कार्यपरिषद् की ओर से कुलपति द्वारा निपुण कुमार मिश्रा के द्वारा प्रस्तुत शोध प्रबंध को स्वीकार करते हुए मौखिकी परीक्षा की तिथि से, इन्हें गुरु घासीदास विश्वविद्यालय बिलासपुर की " डॉक्टर ऑफ फिलासफी" उपाधि प्रदान करने के लिए पात्र घोषित किया जाता है ।

1. उम्मीदवार का नाम : निपुण कुमार मिश्रा
2. निर्देशक का नाम : डॉ० सोमा दास
3. शोध प्रबंध का विषय : इलेक्ट्रानिक एवं संचार अभियांत्रिकी
4. अध्ययनशाला : अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी अध्ययनशाला
5. शोध प्रबंध का शीर्षक : स्टडी एंड डिजाइन ऑफ सिंतिडरिकल डार्ड-इलेक्ट्रिक रेसोनेटर एन्टीना : ए केस स्टडी फॉर, X-बेण्ड फ्रिक्वेंसी एप्लीकेशन्स

6. पंजीयन क्रमांक/तिथि : 125294501/31.03.2014

यह अधिसूचना विश्वविद्यालय शोध अध्यादेश के प्रावधानान्तर्गत प्रवेश, मूल्यांकन तथा डॉक्टर ऑफ फिलासफी की उपाधि प्रदान करने हेतु प्रभावशील विनियम 2009 के अंतर्गत जारी की जा रही है ।

आदेशानुसार,

परीक्षा नियंत्रक (कार्यवाहक)

बिलासपुर, दिनांक 17 MAY 2018

पृ0क्रमांक584...../गोपनीय/पी-एच.डी./2018

प्रतिलिपि -

1. कुलपति/कुलसचिव के निज सहायक को कुलपति/कुलसचिव के सूचनार्थ ।
2. उप-कुलसचिव परीक्षा/विकास/अकादमी शाखा ।
3. अधिष्ठाता, अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी, अध्ययन शाला, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) ।
4. विभागाध्यक्ष, इलेक्ट्रॉनिक एवं संचार अभियांत्रिकी, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) ।
5. डॉ० सोमा दास (निर्देशक) सहायक प्राध्यापक, इलेक्ट्रॉनिक एवं संचार अभियांत्रिकी, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर(छ0ग0) ।
6. निपुण कुमार मिश्रा, सी-5, टाईप-3, सिम्स कालोनी, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, कोनी बिलासपुर (छ0ग0) 495009
7. मीडिया प्रभारी को इस निवेदन के साथ कि छात्रहित में प्रचार के लिए इसे प्रेस/इलेक्ट्रानिक मीडिया को प्रेषित करें ।
8. सम्पादक : यूनिवर्सिटी न्यूज एसोसिएशन ऑफ इण्डियन यूनिवर्सिटी, 16 कोटला रोड, नई दिल्ली, 110002
9. सम्पादक : जर्नल ऑफ साइंटिफिक एण्ड इण्डस्ट्रियल रिसर्च, रफी मार्ग, नई दिल्ली ।
10. पुस्तकालयाध्यक्ष, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ0ग0) ।
11. सभी भारतीय विश्वविद्यालयों के कुलसचिव ।
12. निदेशक, इनफिलबनेट, गुजरात विश्वविद्यालय परिसर, पोस्ट बॉक्स, क. 4116, नवरंगपुरा, अहमदाबाद - 380009 ।
13. विभागाध्यक्ष, संगणक विज्ञान एवं सूचना प्रौद्योगिकी विभाग, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय की वेबसाइट में अपलोड करने के लिए ।
14. कार्यालय नस्ती ।

प्रभारी गोपनीय